



VÄRMDÖ KOMMUN

Näringslivspolicy

Antagen av kommunfullmäktige den 22 juni 2016 § 138; dnr 2016KS/0178

Inledning

Värmdö är en attraktiv del av Stockholmsregionen. Kommunen har under lång tid haft en stark befolknings- och företagstillväxt och planerar för fortsatt god tillväxt i framtiden. Det är hos enskilda personer, företagen själva och i näringslivets organisationer och nätverk som idéerna, drivkraften och kompetensen finns för att starta och driva näringsverksamhet. Kommunens uppgift är att skapa ett bra näringslivsklimat såväl genom den övergripande planeringen som i det vardagliga arbetet och kontakterna med näringslivet. På så sätt utvecklas det lokala och regionala näringslivet.

Syfte och omfattning

Näringslivspolicyn anger kommunens övergripande förhållningssätt i näringslivsfrågor.

Policyn vänder sig till alla anställda och förtroendevalda i Värmdö kommun.

Näringslivsnämnden är primärt ansvarig för näringslivsfrågor men det ingår i alla nämnders uppdrag att arbeta med dessa frågor ur olika perspektiv.

Som komplement till föreliggande policy ansvarar näringslivsnämnden för framtagandet av en näringslivsstrategi med tillhörande handlingsplan. Övriga nämnder ska, vid behov, utarbeta egna handlingsplaner för att stödja näringslivsstrategin och föreliggande policy.

Övergripande dokument

Inriktningen för kommunens arbete med näringslivsfrågor finns till stor del antagen i övergripande planer som kommunen antingen själv tar beslut om, eller där kommunen samverkat och är en delaktör i regionen.

De viktigaste är:

- Vision Värmdö 2030
- Värmdö kommuns översiktsplan
- Kommunens näringslivspolicy (föreliggande dokument)
- Näringslivsnämndens näringslivsstrategi med tillhörande handlingsplaner
- Den regionala utvecklingsplanen för stockholmsregionen (RUFSS)
- Samarbetsavtal med Stockholm Business Alliance

En växande region med framtidstro

Värmdö är en del av stockholmsregionen och deltar i arbetet med utveckling och fullföljande av den regionala utvecklingsplanen (RUFSS). Det som händer i regionen påverkar kommunen och vice versa. Målet är att stockholmsregionen ska bli Europas mest attraktiva storstadsregion år 2030 enligt RUFSS. Det gäller bland annat inriktningen mot ett ekonomiskt, socialt och ekologiskt hållbart stads- och regionbyggande. Regionen ska främja innovationer och inspirera människor att starta och utveckla verksamheter. Genom bättre förutsättningar för forskning, näringsliv och kultur ökar invånarnas chanser att hitta utvecklande arbeten.

Huvudsyftet med samarbetet Stockholm Business Alliance (SBA) är att fortsätta driva tillväxt i regionen. Genom avtalet har Värmdö förbundit sig att samarbeta för att främja tillväxt lokalt och regionalt genom att öka regionens attraktionskraft hos människor, företag och kapital. Partnerskapet avser samarbete inom tre områden: investeringsfrämjande, näringslivsservice och internationell marknadsföring.

Värmdö kommuns geografiska läge

Värmdö kommun utgör hjärtat av Stockholms skärgård. Kommunen består av cirka 10 000 öar, kobbar och skär samt 300 mil stränder. Många väljer Värmdö för att bo nära naturen, men med storstaden inpå knuten. Värmdö är på väg in i en ny roll som en tydligt integrerad del i den växande storstaden. Gustavsberg ligger cirka 25 minuters bussresa från Slussen.

Flertalet i arbetsför ålder pendlar till arbetet i andra delar av stockholmsregionen. Man bor i en kommun men lever i en region. För att Värmdö ska kunna fortsätta växa behöver infrastrukturen fortsätta utvecklas. Kommunen samverkar i olika projekt med ansvariga aktörer för att både på kort och lång sikt förbättra infrastrukturen i syfte att skapa bättre förutsättningar för boende och näringsliv.

Befolkningsökning och näringsliv

Under de senaste åren har tillväxttakten minskat något, från att ha varit Sveriges snabbast växande kommun, men Värmdö fortsätter att vara en snabbt växande kommun i regionen. Utifrån olika scenarion planerar kommunen att vara mellan 55-61 000 invånare år 2035 med en tillväxttakt på knappt två procent om året. För att nå dit behöver kommunen bland annat fortsätta arbetet med att möjliggöra ett ökat bostadsbyggande samt öka kommunens attraktivitet, både för nya invånare och företag. För att nå det högre antalet invånare krävs dessutom utbyggd infrastruktur.

Värmdö kommun växer och för att kunna fortsätta utvecklas till en mötesplats och ett hållbart samhälle krävs fler arbetstillfällen lokalt. Fler invånare och fler som arbetar i kommunen ger förutsättningar för mer och bättre service som handel, kultur, fritidsaktiviteter, utbildning, mötesplatser och offentlig service.

Värmdö och speciellt skärgårdsområdet är ett av Sveriges mest företagsamma områden sett till antalet företag per invånare. Värmdö är också en av de främsta kommunerna när det kommer till antal nystartade företag (per 1000 invånare) varje år. Detta är vi i kommunen mycket stolta över. För att nå Värmdös vision behöver kommunen ständigt utveckla sitt arbete gentemot nuvarande och framtidens företagare.

Skärgårdens mötesplats - Vision Värmdö 2030

”Vi möter framtiden genom en hållbar tillväxt. I Värmdö möter naturens lugn ett pulserande lokalsamhälle. [...] Vi har ett anrikt kulturarv som möter och ger styrka åt morgondagens företagande. Här finns traditioner som förs vidare till framtidsbranscher som ekologisk turism, kunskapsnäring, miljöteknik och kultur. Här finns kreativt skapande, livskraftigt företagande och utbildning av hög klass. Värmdö är en del av stockholmsregionen, Sverige och världen. Vi är nära storstaden samtidigt som vi erbjuder ett självständigt alternativ till den.”

För att uppfylla visionen behöver kommunen utveckla ett näringsklimat för framtiden. Detta angår alla anställda och förtroendevalda i kommunen även om det primära ansvaret för näringslivsfrågor finns hos näringslivsnämnden.

Ett näringslivsklimat för framtiden

Näringslivets utveckling lokalt och regionalt är en viktig del för att uppnå kommunens vision. Kommunen ska fortsätta ha ett bra företagsklimat och utgöra ett attraktivt etableringsalternativ. Tillgången till arbetstillfällen i kommunen ska hela tiden förbättras genom aktiv samverkan med det lokala näringslivet.

Att underlätta för människor att försörja sig är en hörnsten för en långsiktigt hållbar ekonomisk utveckling. På samma sätt är en långsiktig kommunal ekonomi i balans en förutsättning för kommunens positiva utveckling.

Värmdö kommuns förhållningssätt

Värmdös nuvarande och framtida näringsidkare är viktiga för kommunen. Det lokala näringslivet skapar arbetstillfällen i kommunen, vilket bidrar till att fler invånare ges möjlighet att arbeta här. Fler som arbetar på hemmaplan leder bland annat till ett ökat utbud av lokal handel. Kommunens attraktivitet ökar med ett blomstrande näringsliv vilket lockar både nya invånare och företag att flytta till Värmdö.

Ett företagsklimat för framtiden börjar i skolan där entreprenörskap ska löpa som en röd tråd genom all utbildning – i förskolan, grundskolan och på gymnasiet. Till exempel ska alla gymnasieelever ha möjlighet att välja kurser inom entreprenörskap. Men entreprenörskap i skolan är lika mycket ett pedagogiskt förhållningssätt i klassrummet som det är kunskap om egenföretagande. Enligt Skolverket handlar det om att bevara och utveckla elevers inneboende nyfikenhet, initiativförmåga och självförtroende redan från tidiga år. Det handlar om att fostra barn så att de kan skapa och våga i livets alla faser.

I relationen med företagare ska kommunen alltid leverera hög tillgänglighet, god service och professionellt bemötande. Myndighetsutövningen ska vara rättssäker, korrekt och väl motiverad. Kommunen genomför löpande nöjd-kund-index-undersökningar av myndighetsutövningen gentemot företag i syfte att öka nöjdheten hos våra näringsidkare.

Kommunen ska samverka med andra; både kommuner, landstinget, organisationer, företag, föreningar, nätverk med flera, för att gemensamt skapa ett företagsklimat för framtiden som uppnår Vision 2030. Tillsammans kan vi bygga ett Värmdö med ett rikt näringsliv som är hållbart, både idag och i framtiden.